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x x
ADFC
Kreisverband Bergstraße

Herrn Aufdermauer Günter Franconvillestr. 12b 68519 Viernheim
06204 4653
0172 4503931

guenter.aufdermauer@t‐online.de www.adfc‐bergstrasse.de

x x Bund für Umwelt und Naturschutz Herrn Dresen Dr. Peter Im Wingert 6d 68519 Viernheim 06204 75388 peter‐dresen@gmx.de
Bündnis 90 / Die Grünen Viernheim Fraktionsvorsitzender Herrn Winkenbach Manfred Steinstr. 21 68519 Viernheim famwin@gmx.com www.gruene‐viernheim.de

x x x Bündnis 90 / Die Grünen Viernheim 
Steuerungsgruppe 
Bürgerkommune

Frau Zöller‐Helbig Helga Waldstr. 8 68519 Viernheim 72125 h_zoellerhelbig@hotmail.com

x Bündnis 90 / Die Grünen Viernheim Herrn Träger Helmut Kühnerstr. 10 68519 Viernheim traegerh@web.de
Bürgerstiftung Viernheim Frau Kirchner Anja Blauehutstr. 49a 68519 Viernheim 06204 913216 info@buergerstiftung‐viernheim.de www.buergerstiftung‐viernheim.de
Caritas‐Sozialstation Frau Dewald‐Haas Claudia Jägerstr. 18 68519 Viernheim 06204 912674 sst.viernheim@caritas‐bergstraße.de www.caritas‐darmstadt.de
Evang. Kirchenvorstand Christuskirchengemeinde Gemeindebüro Saarlandstr. 12 ‐ 14 68519 Viernheim 06204 5401 christuskirche‐vhm@freenet.de www.evangelisch‐viernheim.de
Förderverein e. V.
der Musikschule Viernheim 

Frau Walder  Karin Bollweg 7 68526 Ladenburg 06203 9613803 walder‐karin@t‐online.de

Förderverein Friedrich‐Fröbel‐Schule e.V. Friedrich‐Fröbel‐Schule Frau Klotzbach Bianca Am Königsacker 1 68519 Viernheim bianca.klotzbach@gmx.de
Haus‐ u. Grundeigentümerverein 
von Viernheim und Umgebung e.V.

Herrn Würtemberger Claus Wasserstr. 45 68519 Viernheim 06204 71495 info@hgv‐viernheim.de www.hgv‐viernheim.de

KJG St. Hildegard Herrn Kühner Daniel Ludwigstr. 1 68519 Viernheim
06204 71238 
0163 1643881

kuehner_daniel@gmx.de www.kjg‐st‐hildegard.de/?type=98

KJG St. Michael Herrn Seyfferle Philip Charlie‐Chaplin‐Allee 4 68519 Viernheim 06204 67373
Kompass e. V. (Umwelt‐ u. Energieberatung)  Bürgermeister  Herrn Baaß Matthias Wasserstr. 20 68519 Viernheim 06204 8551 umwelt‐kompass@t‐online.de www.umwelt‐kompass.de

x x x
Naturfreunde Deutschlands, Ortsgruppe Vhm. e. V.

Herrn Ernst Hans
Karl‐Marx‐Str. 16

68519 Viernheim
06204 72619 
0151 50741044

naturfreunde‐viernheim@gmx.de www.naturfreunde‐viernheim.de

Pfarrgemeinderat St. Hildegard Herrn Henn Andreas Am Königsacker 78 68519 Viernheim 06204 919660 www.sankt‐himi.de
x x x Pfarrgemeinderat St. Michael Herrn Gutperle Jürgen Hofmannstr. 12a 68519 Viernheim 06204 65172 juergen.gutperle@outlook.de  www.sankt‐himi.de

Siedlergemeinschaft Viernheim e.V. Herrn Rink Werner Kriemhildstr. 14a 68519 Viernheim 06204 5489 siedler‐viernheim@verband‐wohneigentum.de www.verband‐wohneigentum.de/siedler‐viernheim/
Technisches Hilfswerk (THW) Herrn Patzwaldt Volker Stahlstr. 9 68519 Viernheim 06204 72756 www.thw‐viernheim.de
Freiwillige Feuerwehr der Stadt Viernheim Stadtbrandinspektor Herrn Hartmeyer Klaus  Robert‐Bosch‐Str. 2 68519 Viernheim 06204 96480 stadtbrandinspektor@ffw‐viernheim.de

x x x x x 1. Stadtrat Herrn Bolze Jens Kettelerstr. 3 68519 Viernheim 06204 988 215 jbolze@viernheim.de  www.viernheim.de
x x x x x Amt für Stadtentwicklung und Umweltplanung Stadtverwaltung Viernheim Frau Wagner Petra Kettelerstr. 3 68519 Viernheim 06204 988 296 pwagner@viernheim.de
x x x x x Amt für Stadtentwicklung und Umweltplanung Stadtverwaltung Viernheim Herrn Ahrnt Robert Kettelerstr. 3 68519 Viernheim 06204 988 287 rahrnt@viernheim.de www.viernheim.de

x Amt für Stadtentwicklung und Umweltplanung Stadtverwaltung Viernheim Herrn Matern Roland Kettelerstr. 3 68519 Viernheim rmatern@viernheim.de www.viernheim.de
Ordnungsamt Stadtverwaltung Viernheim Herrn Klein Volker Kettelerstr. 3 68519 Viernheim 06204 988 273 vklein@viernheim.de www.viernheim.de

x x Ordnungsamt Stadtverwaltung Viernheim Herrn Köhler Robin Kettelerstr. 3 68519 Viernheim 06204 988 318 rkohler@viernheim.de
x x x x x Brundtlandbüro Stadtverwaltung Viernheim Herrn Granzow Philipp Kettelerstr. 3 68519 Viernheim 06204 988 379 pgranzow@viernheim.de www.viernheim.de

Stadtwerke Viernheim GmbH Herrn Franke Dr. Ralph Industriestr. 2 68519 Viernheim 06204 989 100 dr.franke@stadtwerke‐viernheim.de www.stadtwerke‐viernheim.de
Stadtwerke Viernheim GmbH Geschäftsleitung Industriestr. 2 68519 Viernheim geschaeftsleitung@stadtwerke‐viernheim.de

x x Stadtwerke Viernheim GmbH Techn. Dienstleistungen Herrn Vondung Andreas Industriestr. 2 68519 Viernheim 06204 989 150 td@stadtwerke‐viernheim.de www.stadtwerke‐viernheim.de
x x x x x Stadtwerke Viernheim GmbH Stadtentwässerung Frau Marianne Hielscher Industriestr. 2 68519 Viernheim 989 125 abwasser@stadtwerke‐viernheim.de

x Wirtschaftsförderung Stadtverwaltung Viernheim Herrn Schwarz Alexander Kettelerstr. 3 68519 Viernheim 06204 988 343 aschwarz@viernheim.de www.viernheim.de
x x KFS‐Büro Stadtverwaltung Viernheim Herrn Haas Rudolf Am neuen Markt 6 68519 Viernheim 06204 988 240 rhaas@viernheim.de

Amt für Kultur, Bildung und Soziales, FB VHS Stadtverwaltung Viernheim Herrn Stöppel Klaus‐Dieter Kreuzstr. 2‐4 68519 Viernheim 06204 988 401 klaus.stoeppel@viernheim.de
x x x x Amt für Kultur, Bildung und Soziales, FB VHS Stadtverwaltung Viernheim Frau Hannemann Doris Alexanderstr. 35 68519 Viernheim 06204 988 405 dhannemann@viernheim.de 
x Amt für Kultur, Bildung und Soziales, FB Gesundheit Stadtverwaltung Viernheim Herrn Stephan Horst Kreuzstr. 2‐4 68519 Viernheim 06204 988 407 horst.stephan@viernheim.de 

x x Amt für Kultur, Bildung und Soziales, FB Musikschule Stadtverwaltung Viernheim Herrn Emilsson Runar Kreuzstr. 2‐4 68519 Viernheim 06204 988 409 runar.emilsson@viernheim.de 
Kommunales Freizeit‐ und SportBÜRO Stadtverwaltung Viernheim Herrn Schneider Stephan Am neuen Markt 6 68519 Viernheim 06204 988 208 sschneider@viernheim.de 
Ausländerbeirat Herrn Zaskoku Alban Eichenstr. 2 68519 Viernheim albano@hotmail.de 
Ausländerbeirat Herrn Virga Adriano Jahnstr. 5 68519 Viernheim adrianovirga@gmx.de 

x Vorsitzender der FDP‐Fraktion Herrn Kammer Bernhard Jahnstr. 75 68519 Viernheim 01776518086 fdp@bernhardkammer.eu 
Vorsitzender der Fraktion Die Linke Herrn Weißenberger Albert Rathausstr. 22 68519 Viernheim albertweissenberger@web.de 

x Vorsitzender der UBV‐Fraktion Herrn Benz Walter Alexanderstr. 29 68519 Viernheim 79252
ubv.walter.benz@web.de
benz‐viernheim@t‐online.de

x x Mitglied der UBV‐Fraktion Herrn Dr. Stülpner Henrik Am Königsacker 68519 Viernheim dr.h.stuelpner@t‐online.de
x Mitglied der UBV‐Fraktion Herrn Nordmann Rolf Melibokusstr. 20 68519 Viernheim ubv@nordmannrolf.de

Vorsitzender der SPD‐Fraktion Herrn Schäfer Daniel Kreuzstr. 1 68519 Viernheim schaefer‐daniel@gmx.de
Vorsitzender der CDU‐Fraktion Herrn Kempf Bastian Adolf‐Damaschke‐Str. 29 68519 Viernheim bastian.kempf@cdu‐viernheim.de

x x Vorsitzender der WGV‐Fraktion Herrn Kempf Ralf Am Königsacker 54 68519 Viernheim 017815234476 kbn1236@aol.com
x Baugenossenschaft Viernheim eG Vorstand Herrn Weik Harald Mozartstr. 15 68519 Viernheim 06204 9625 17 zentrale@bgvhm.de

Kreis Bergstraße ‐ Eigenbetrieb Schule und Gebäudewirtschaft Frau Wiedemann Andrea  Tiergartenstr. 7a 64646 Heppenheim 06252 15 5576 andrea.wiedemann@kreis‐bergstrasse.de
Kreis Bergstraße ‐ Eigenbetrieb Schule und Gebäudewirtschaft Herrn Eberle Hans Tiergartenstr. 7a 64646 Heppenheim 06252 15 5205 hans.eberle@kreis‐bergstrasse.de 
Friedrich‐Fröbel‐Schule Schulleitung Herrn Taube Markus Saarlandstr. 2‐4 68519 Viernheim 06204 961120 markus.taube@kreis‐bergstrasse.de

x x Friedrich‐Fröbel‐Schule stellv. Schulleitung Frau  Seitz Silke Saarlandstr. 2‐4 68519 Viernheim 06204 96110  silke.seitz@kreis‐bergstraße.de

x Katholisches Pfarramt St. Hildegard u. St. Michael Pfarrbüro Herrn
Löckemann Pfarrer Johann‐Sebastian‐Str. 3 68519 Viernheim 06204 6011514

il@sankt‐himi.de
pfarrbuero.himi@sankt‐himi.de 

Katholisches Pfarramt St. Hildegard u. St. Michael Pfarrbüro Herrn Stipinovich Angelo Johann‐Sebastian‐Str. 3 68519 Viernheim 06204 6011510 astip@sankt‐himi.de
Katholisches Pfarramt St. Hildegard u. St. Michael Verwaltungsrat Herrn Schmitt Gerhard gerhard‐schmitt@gmx.de
Kindertagesstätte St. Hildegard Frau Wurzel Johann‐Sebastian‐Str. 24 68519 Viernheim 06204 3585 kita.kleeblatt@gmx.de 

x Deutscher Kinderschutzbund Ortsverein Frau Schander Petra Wasserstr. 20 68519 Viernheim 06204 602369 kinderschutzbund‐viernheim@t‐online.de 
Amt für Kultur, Bildung und Soziales  FB Seniorenbetreuung Herrn Schmitt‐Helfferich Eberhard eschmitt‐helfferich@viernheim.de 
Sparkasse Starkenburg Filiale Am Kurpfalzplatz Saarlandstr. 1 68519 Viernheim 06204 7006 0
Knupfer Lebensmitteleinzelhandel GmbH Geschäftsleitung Beethovenstr. 38 68519 Viernheim 06204 912314

x
Bürgerin Frau Matzke Ute Mozarstr. 13 68519 Viernheim

06204 2966, 
06204 2244

ute.matzke@web.de

x Bürgerin Frau Meyer Beate Kreuzstr. 1 68519 Viernheim 06204 72624 beate.a.meyer@t‐online.de 
x x Bürger Herrn Hoffmann Heinz Heinrich‐Lanz‐Ring 18 68519 Viernheim 06204 76628
x Bürgerin Frau Huber Luitgard Klosterstr. 28 68519 Viernheim 06204 75340 luitgard‐huber@online.de 

x Bürger Herrn Thurner Alois Saarlandstr. 1 68519 Viernheim 06204 79891 ike.thurner@web.de 
x x Bürger Herrn Schmidt Michael Jägerstr. 12 68519 Viernheim 06204 9144929

x Pressefotograf, Journalist Herrn Borstorff Uwe Alexanderstr. 35 68519 Viernheim 06204 918315 presse@borstorff‐uwe.de www.borstorff‐uwe.de
x x Mitglied Naturheilverein Frau Bonfert Ingelore Panoramastr. 19a 69509 Mörlenbach 06209 7974510 inge.bonfert@posteo.de 

x x x AfD‐Ortsverband Viernheim, Schatzmeister Herrn Adler Stefan stefan.adler@afd‐hessen.de 
x x x Bürgerin Frau Siefermann‐Koch Heidi Kettelerstr. 35 68591 Viernheim 06204 912081 siefermannkoch@aol.com 

x Mitglied SPD‐Fraktion + Steuerungsgr. Bürgerkommune Herrn Atris Hussein 68519 Viernheim 017661409488 hussein‐atris@gmx.de 
x x Mitglied Steuerungsgruppe Bürgerkommune + Vhm. Judo Club Herrn Scholz Eckhard Eichendorffstr. 8 68519 Viernheim 06204 2417 eckhard.scholz@1viernheimerjc.de 
x x x Mitglied Steuerungsgruppe Bürgerkommune + Verein  Herrn Schmitz Georg Lampertheimer Str. 31 68519 Viernheim 06204 6601 georg.schmitz@live.de 

x x Bürger Herrn Huber Hans‐Peter Jahnstr. 87 68519 Viernheim 06204 3213 rebuh‐hans@web.de
x x Bürgerin Frau Wagner Susanne sphinx71@gmx.de 

x x "Wir Unternehmen für Viernheim" Herrn Hofmann Harald hofmann@ergebnisdialog.de 
x Bürgerin  Frau Just Heidi Mönchhofstr. 5 68519 Viernheim heidijust@aol.com 
x Bürger Herrn Jokic Dirk dirkjokic@gmx.de

x Bürger Herrn Rihm Dieter Am Kapellenberg 13 68519 Viernheim 06204 3529 dieterrihm@t‐online.de
x Bürger Herrn Amrhein Helmut Jahnstr. 50 68519 Viernheim 06204 6016480 hel.am@gmx.de 
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